拡散防止措置確認会議動物検討会議事要旨

農 林 水 産 省

１．日時：平成１７年１０月２７日（木）１０：００～１４：００

２．場所：農林水産省本館６階農林水産技術会議委員室

３．委員出席者（敬称略）

犬丸茂樹 独立行政法人農業・生物系特定産業技術研究機構
動物衛生研究所免疫研究部長

甲斐知惠子 国立大学法人東京大学医科学研究所実験動物研究施設長
熊谷 進 国立大学法人東京大学大学院農学生命科学研究科教授
小久江栄一 国立大学法人東京農工大学名誉教授
吉川泰弘 国立大学法人東京大学大学院農学生命科学研究科教授

４．議事概要
カルタヘナ法第１３条第１項に基づく遺伝子組換え生物等の第二種使

用等に係る拡散防止措置の確認申請書の検討について

カルタヘナ法第１３条に基づき、遺伝子組換え生物等の第二種使用等
に係る拡散防止措置の確認について、２申請者から５件の申請があり、
その申請書について委員の意見を求め、検討を行った。

その結果、申請書の内容から、執られている拡散防止措置については
概ね有効であると認められたが、委員から出された指摘事項について申
請者に対し追加情報及び必要な措置を求め、それについて確認の上、意
見を取りまとめることとした。

☆ なお、会議及び資料並びに議事録、学識経験者の意見については、個人
の秘密及び企業の知的財産等が含まれ、公開した場合に特定の者に不当な
利益又は不利益をもたらすおそれがあるため公開しておりません。

問い合わせ先
農林水産省農林水産技術会議事務局
技術安全課 龍口、内田
代 表：０３－３５０２－８１１１
内 線：５０９９ ５１１１,
直 通：０３－３５０１－３７８０